_______________________________________________________________________________________________________

38 Phan Chu Trinh, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai;
ĐT: VP (0251)3846283,  P.QLHĐ&VLXD (0251)3942066

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ XÂY DỰNG

Số:           /SoXD-QLHĐ&VLXD
V/v triển khai thực hiện Thông tư số
24/2025/TT-BXD ngày 29/8/2025

của Bộ trưởng Bộ Xây dựng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các phường, xã;
- Các tổ chức hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh.

Ngày 29/8/2025, Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành Thông tư số 24/2025/TT-
BXD hướng dẫn một số thông tin chi tiết trong hệ thống thông tin, Cơ sở dữ liệu
quốc gia về hoạt động xây dựng.

Theo đó, Thông tư hướng dẫn chi tiết nội dung quy định tại khoản 4 Điều 8
Nghị định số 111/2024/NĐ-CP ngày 06/9/2024 của Chính phủ quy định về hệ
thống thông tin, Cơ sở dữ liệu quốc gia về hoạt động xây dựng đã được sửa đổi,
bổ sung tại Nghị định số 178/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều của Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn, gồm: Thông tin
chi tiết về quy hoạch đô thị và nông thôn; Thông tin chi tiết về dự án đầu tư xây
dựng, công trình xây dựng; Mã số thông tin trong hệ thống thông tin, Cơ sở dữ
liệu quốc gia về hoạt động xây dựng. Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ
ngày 15/10/2025.

Để bảo đảm việc triển khai đồng bộ, thống nhất và kịp thời quy định hiện
hành, Sở Xây dựng đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức phổ biến,
quán triệt nội dung Thông tư trên đến các phòng, ban chuyên môn, đơn vị trực
thuộc và các tổ chức, cá nhân có liên quan để kịp thời áp dụng thực hiện.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị
các đơn vị tổng hợp, báo cáo về Sở Xây dựng để được hướng dẫn hoặc tổng hợp
báo cáo Bộ Xây dựng./.

(Kèm theo Thông tư số 24/2025/TT-BXD ngày 29/8/2025 của Bộ Xây dựng)

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Ban Giám đốc (để b/c);
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (để t/h);
- Văn phòng Sở (đăng website Sở);
- Lưu. VT, QLHĐ&VLXD.Hoàng

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thành Phương

		2025-09-23T18:29:12+0700

		2025-09-23T18:33:21+0700
	Đỗ Thành Phương

		2025-09-23T19:24:44+0700

		2025-09-23T19:24:40+0700

		2025-09-23T19:24:40+0700

		2025-09-23T19:24:40+0700

		2025-09-23T19:24:58+0700